

Łódź, dnia 24 stycznia 2018 r.

DOA-OA-II.0003.20.2018

**Pani
Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 11 stycznia 2018 r. w sprawie remontu placu Zwycięstwa wraz z okalającą zabudową, uprzejmie wyjaśniam.

Na podstawie uchwały Nr IX/172/15 Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego z dnia 8 kwietnia 2015 r. Miejska Pracownia Urbanistyczna przygotowała w 2016 r. opracowanie pn. „Nowa Dzielnica - koncepcja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - obszar miasta Łodzi w rejonie alei marszałka Józefa Piłsudskiego i ulic: Jana Kilińskiego, Juliana Tuwima, Stefana Kopcińskiego”, które stanowi wytyczne do zaprojektowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (nr 147, 148, 149, 150).

Ww. opracowanie wykazało m.in. potrzebę wprowadzenia zmian przestrzennych w postaci wyznaczenia nowych przestrzeni publicznych w tym: placów, ciągów pieszych bądź pieszo-jezdnych oraz terenów zielonych, połączonych ze sobą we wspólny system przestrzeni publicznych na całym obszarze Nowej Dzielnicy. Nowe przestrzenie publiczne oraz możliwość wprowadzenia uspokojonego ruchu (poprzez wprowadzenie głównych potoków ruchu samochodowego w ulice Nowotargową i Kopcińskiego) mają stworzyć obszar przyjazny dla mieszkańców, pieszych oraz rowerzystów. Założenia koncepcji Nowej Dzielnicy przewidują zachowanie

i przebudowę placu Zwycięstwa (dawnego Rynku Wodnego), jako jednego z elementów systemu przestrzeni publicznych.

Aktualnie trwają prace nad projektem ww. planu miejscowego, który powinien zostać skierowany na posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej na przełomie maja i czerwca br.

Jednocześnie informuję, że Miasto planuje zorganizować konkurs architektoniczny przy zachowaniu zasad partycypacji społecznej na opracowanie koncepcji zagospodarowania placu Zwycięstwa.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi